

ANÀLISI DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST

Banc Patró	Projecte
BANC INFRAESTRUCTURES.CAT OBRA CIVIL 2019 INFRAESTRUCTURES.CAT	MILLORA LOCAL. MILLORA DE TRAÇAT DE L'ACCÉS A LES PISTES D'ESQUÍ DEL PORT DEL COMPTE DES DE LA CARRETERA LV-4241 AL PK 23+290. TRAM: COLL DE JOU (GUIXERS) LOT 1: OBRA CIVIL CLAU: PC-CML-17082-AA-L1

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

G219U202

Descripció abreujada	
m2	Fresat per cm gruix de mescles bit., amb transport a central de reciclatge
Descripció	
Fresat per cm de gruix de paviment de mescles bituminoses, inclòs càrrega mecànica o manual i transport dels materials resultants a la central per a reciclat de la mescla, inclosa la neteja de la superfície	Fresat per cm de gruix de paviment de mescles bituminoses, inclòs càrrega mecànica o manual i transport dels materials resultants a la central per a reciclat de la mescla, inclosa la neteja de la superfície
Preu	
	0,39

G21B1002

Descripció abreujada	
m	Desmuntatge barrera BMSNA4 o BMSNR4, inclòs pp suports
Descripció	
Desmuntatge, càrrega i transport a magatzem o abocador de barrera de seguretat metàl·lica de secció doble ona tipus BMSNA4 o BMSNR4, inclòs part proporcional de suports	Desmuntatge, càrrega i transport a magatzem, abocador o lloc d'us de barrera de seguretat metàl·lica de secció doble ona tipus BMSNA4 o BMSNR4, inclòs part proporcional de suports
Preu	
	3,99

GBA1V010

Descripció abreujada

m	Pintat faixa 10 cm d'amplada, pintura acrílica, 1 capa, microesferes reciclat	Pintat faixa color blau 5 cm d'amplada, pintura acrílica,
---	---	---

Descripció

Pintat de faixa de 10 cm d'amplada sobre paviment, amb pintura acrílica en solució aquosa o amb dissolvent i reflectant amb microesferes de vidre100 % reciclat, incloent el premarcatge.	Pintat de faixa de color blau de 5 cm d'amplada sobre paviment, amb pintura acrílica en solució aquosa o amb dissolvent, incloent el premarcatge.
---	---

Preu

0,60	0,40	-33,33%
------	------	---------

GDK3U112

Descripció abreujada

u	Pericó connexió prefabricat formigó p/xarxa telec. 120x70x90cm +marc-tapa fosa	Pericó de connexió comunicacions de 120x70x90 cm.
---	--	---

Descripció

Pericó de connexió prefabricat de formigó de 120x70x90 cm de secció interior, per a canalització de la xarxa de telecomunicacions, amb marc i tapa de fosa dúctil classe D-400, inclòs l'excavació, reblert, transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador, segons plànols.

Preu

1.575,34

SEVTS010

Descripció abreujada

u	Tala d'arbres
---	---------------

Descripció

Tala d'arbres de 20 a 40 cm de diàmetre, inclòs càrrega i transport a punt d'acopi.

Preu

28,99	30,44	5,00%
-------	-------	-------

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

GDG5N060	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Canalització en microrasa per a xarxa de telecomunicacions de 6 tubs	16,40	5.100,00	83.640,00	8,41
Col·locació de sis (6) tubs de PEAD de 20 mm de diàmetre i 2,0 mm de gruix, de qualsevol color, incloent l'excavació i posterior reblert de la rasa, subministrament i col·locació dels tubs, separadors, col·locació, fil guia, cinta de senyalització i part proporcional de maniguets de connexió, brides i obturadors, càrrega i transport a l'abocador del material sobrant, inclòs canó d'abocament, segons plànols.					
G3J2V001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Escullera amb bloc de pedra calcària de 400 a 800 kg, estabilitzada amb formigó de 20 N/mm2	37,85	1.761,00	66.653,85	6,70
Escullera amb bloc de pedra calcària de 400 a 800 kg, seleccionada de l'obra, estabilitzada amb formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a la compressió, en qualsevol tipus de parament, inclòs transport i col·locació, mesurat sobre perfil teòric segons plànols.					
G3J2N010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Escullera amb bloc de pedra calcària de 400 a 800 kg, seleccionada de l'obra, inclòs transport i col	22,52	2.692,00	60.623,84	6,09
Escullera amb bloc de pedra calcària de 400 a 800 kg, seleccionada de l'obra, inclòs transport i col·locació, mesurat sobre perfil teòric segons plànols					
G3J2V070		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Escullera amb bloc de pedra calcària de 400 a 800 kg	76,50	672,00	51.408,00	5,17
Escullera amb bloc de pedra calcària de 400 a 800 kg, inclòs subministrament i col·locació, mesurat sobre perfil teòric segons plànols					
G9H1N612		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
t	Mescla bituminosa en calent AC16 surf PMB 45/80-65 S	33,74	829,39	27.983,62	2,81
Mescla bituminosa en calent AC16 surf PMB 45/80-65 S, inclòs filler, estesa i compactada, sense incloure betum					

GD57V010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cuneta transitable tipus TTR-10, d'1,00 m d'amplada i 0,15 m de fondària, amb un revestiment mínim d	26,46	988,00	26.142,48	2,63
Cuneta transitable tipus TTR-10, d'1,00 m d'amplada i 0,15 m de fondària, amb un revestiment mínim de 15 cm de formigó de 30 N/mm2 de resistència característica a compressió amb airejants, inclòs excavació de terreny no classificat, refinat, càrrega i transport a l'abocador dels materials resultants i reomplemenament darrera cuneta.					
H000SSL1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	22.807,37	1,00	22.807,37	2,29
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.					
G21RV002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Tala d'arbre d'entre 15 cm i 50 cm de diàmetre, inclòs extracció de soca i arrels, rebliment i compa	141,55	150,00	21.232,50	2,13
Tala d'arbre d'entre 15 cm i 50 cm de diàmetre, inclòs extracció de soca i arrels, rebliment i compactació de la cavitat ocasionada per l'extracció amb material de la propia obra, poda, trossejat, càrrega i transport a l'abocador o lloc d'aplec dels materials resultants, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador, segons plec de condicions					
G3L2V032		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Malla galvanitzada triple torsió, 80x100 mm pas, 2,7 mm gruix, penjada	8,28	2.070,00	17.139,60	1,72
Malla d'acer galvanitzat de triple torsió de 80x100 mm de pas de malla i 2,7 mm de diàmetre, penjada, per a protecció de talussos, ancorada amb barres d'acer corrugat i subjectada amb cables, inclòs part proporcional de barres, cables i contrapès inferior, totalment col·locada					
PPAUU001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial	11.000,00	1,00	11.000,00	1,11
Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra					

G921V020		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Base de tot-u artificial, procedent de la pròpia obra, segons condicions del Plec de Prescripcions T	8,40	1.191,28	10.006,79	1,01
Base de tot-u artificial, procedent de la pròpia obra, segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, inclòs selecció, matxuqueix, garbellat, càrregues i transports intermedis, humectació i compactació, mesurat sobre perfil teòric.					
GD7ZVZ07		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Embrocament per a tub de diàmetre 80 cm, inclòs excavació, encofrat, formigó 30 N/mm2 de resistència	842,40	11,00	9.266,40	0,93
Embrocament per a tub de diàmetre 80 cm, inclòs excavació, encofrat, formigó 30 N/mm2 de resistència característica a compressió amb airejants, de nivellació i reblert, inclos càrrega i transport a l'abocador dels materials resultants, totalment col·locat i acabat..					
G9H1V612		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
t	Sobrecost pel transport de mescles bituminoses fins a la zona de les obres	6,75	805,12	5.434,59	0,55
Sobrecost pel transport de mescles bituminoses fins a la zona de les obres					
G22U110		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Esplan. amb sòl selecc. tipus 2, de préstec	8,56	548,00	4.690,88	0,47
Esplanada amb sòl seleccionat tipus 2, procedent de préstec, segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, en coronació de terraplens o sobre desmunt, estesa i compactada al 100% del PM, mesurat sobre perfil teòric					
GD56N600		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cuneta profunda trapezoïdal de 1,00/0,50 m x 0,50 m, sense revestir, terreny no classif.	6,32	717,00	4.531,44	0,46
Cuneta trapezoïdal de secció útil 1,00/0,50 m d'amplada i 0,50 m de fondària, sense revestir, inclòs excavació en terreny no classificat, refinat, càrrega i transport a l'abocador dels materials resultants					

PPAUU002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada de cobrament íntegre per a l'Inventari General Sistemàtic	4.100,00	1,00	4.100,00	0,41
Partida alçada de cobrament íntegre per a l'Inventari General Sistemàtic, un cop finalitzada l'obra, segons criteris de la Generalitat de Catalunya					
ST25N121		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Sot p/cilindre i tirant suport fusta telecomunicacions, roca	579,57	7,00	4.056,99	0,41
Sot per cilindre i tirant per a suport de fusta de telecomunicacions, en roca					
G9J1V010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Reg emprimació amb emulsió catiònica, tipus C50BF5 IMP	0,54	7.256,07	3.918,28	0,39
Reg emprimació amb emulsió catiònica, tipus C50BF5 IMP					
SE31N030		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Suport fusta 11 m tipus V	309,58	7,00	2.167,06	0,22
Suport de fusta d'11m d'alçada, tipus V (esforç assignat 240daN, càrrega de ruptura 845daN), amb tractament preservant, inclòs subministrament, transport i hissat. No inclou l' excavació del sot					
GDD1N012		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pou de registre de 100 cm de diàmetre i 2,00 m d'alçària, inclòs solera de formigó de 30 N/mm2	716,48	3,00	2.149,44	0,22
Pou de registre de 100 cm de diàmetre i 2,00 m d'alçària, inclòs solera de formigó de 30 N/mm2 de resistència característica a compressió amb airejants, anell d'entroncament amb tubs. con superior bastiment reixa de recollida d'aigües de 40 tn., inclos càrrega i transport a l'abocador dels materials resultants, totalment col·locat i acabat.					
ST25N101		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Sot p/pal fusta telecomunicacions, roca	218,98	7,00	1.532,86	0,15
Sot per pal de fusta de telecomunicacions, en roca					

G3J5V101		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Mur d'escullera de qualsevol alçària, de pedra granítica fins a 200 kg, procedent d'aportació de la	63,02	20,40	1.285,61	0,13
Mur d'escullera de qualsevol alçària, de pedra calcària fins a 200 kg, procedent d'aportació de la pròpia obra, amb col·locació de la pedra del parament vist a ma per a deixar-lo sensiblement pla i rebliment de buits amb formigó de 30 N/mm2, de resistència característica a compressió amb airejant, mesurat sobre perfil teòric segons plànols.					
G219N010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Demolició de cuneta de qualsevol tipus	5,07	230,00	1.166,10	0,12
Demolició de cuneta de qualsevol tipus, amb mitjans mecànics o manuals, inclosa la base de formigó, càrrega i transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador					
GD57V305		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Gual de cuneta transitable o de seguretat, de 2,40 m d'amplada i 0,15 m de fondària, amb un revestim	62,99	17,00	1.070,83	0,11
Gual de cuneta transitable o de seguretat, de 2,40 m d'amplada i 0,15 m de fondària, amb un revestiment mínim de 15 cm de formigó de 30 N/mm2 de resistència característica a compressió i malla electrosoldada de 15x15 cm i 6 mm, inclòs excavació de terreny no classificat, refinat, càrrega i transport a l'abocador dels materials resultants					
GDK3N040		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Sobrepreu (talús) Pericó connexió prefabricat formigó p/xarxaelec. 40x40x54cm+marc-tapa fosa	70,76	5,00	353,80	0,04
Sobrepreu per la instal·lació en talús d'un pericó de registre prefabricat de formigó de 40x40x54 cm de secció interior, per a canalització de la xarxa de telecomunicacions, amb marc i tapa de fosa dúctil classe D-400.					

PARTIDES ALÇADES DEL PRESSUPOST

		Preu	Amidament	Import
PPAUU001	pa Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial	11.000,00	1,00	11.000,00
Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra				

PPAUU002	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per a l'Inventari General Sistemàtic	4.100,00	1,00	4.100,00
----------	----	--	----------	------	----------

Partida alçada de cobrament íntegre per a l'Inventari General Sistemàtic, un cop finalitzada l'obra, segons criteris de la Generalitat de Catalunya

XPA100OC	pa	Partida alçada a justificar per a condic. de murs de contenció	27.000,00	1,00	27.000,00
----------	----	--	-----------	------	-----------

Partida alçada a justificar per a condicionament i reposició de murs de contenció

XPA900AC	pa	Partida alçada a justificar de l'1,5% del PEM, per a despeses d'acció cultural	14.922,20	1,00	14.922,20
----------	----	--	-----------	------	-----------

Partida alçada a justificar de l'1,5% del PEM, per a despeses d'acció cultural, segons Decret 111/1986 i Llei 5/2020
